
UCHWAŁA NR LIII/410/2023 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej w miejscowości Makowiska 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania ze świetlicy wiejskiej w miejscowości Makowiska, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB986564-B4CF-45D0-914F-264732B7993F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/410/2023 

Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 6 września 2023 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

W MIEJSCOWOŚCI MAKOWISKA 

§ 1. Świetlica wiejska w miejscowości Makowiska jest obiektem ogólnodostępnym, niekomercyjnym 
i dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

§ 2. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlicy sprawuje Wójt Gminy Czernikowo na podstawie 
przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych. 

§ 3. Opiekunem świetlicy wiejskiej jest Sołtys lub osoba wyznaczona przez Wójta. 

§ 4. Świetlica wiejska służy do realizacji statutowych celów działalności sołectwa Makowiska. 

§ 5. 1. Świetlica wiejska w miejscowości Makowiska jest miejscem spotkań mieszkańców sołectwa i służy 
sołectwu do: 

1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rady sołeckiej; 

2) spotkań Sołtysa i mieszkańców sołectwa z przedstawicielami władz gminy, gminnych jednostek 
organizacyjnych i innych podmiotów współpracującychz sołectwem; 

3) spotkań członków organizacji działających na terenie sołectwa; 

4) organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych, edukacyjnych 
i sportowych; 

5) realizacji innych przedsięwzięć. 

2. Ze świetlicy mogą korzystać w szczególności: 

1) dzieci i młodzież w ramach prowadzonych zajęć lub spędzania czasu wolnego pod opieką osoby dorosłej; 

2) organy sołectwa w celu organizacji posiedzenia rady sołeckiej lub zebrania wiejskiego; 

3) członkowie organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców sołectwa dla realizacji zadań 
statutowych, w tym Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, Kluby Seniora, Kluby 
Sportowe, stowarzyszenia, członkowie zespołów, kół zainteresowań i grup zorganizowanych działających 
w danym środowisku, mieszkańcy w ramach organizowanych inicjatyw lokalnych, tj. m.in. imprez 
sportowych, kulturalnych, okolicznościowych, warsztatów, nieodpłatnych szkoleń itp. 

3. Korzystanie ze świetlicy jest nieodpłatne, a obiekt ma charakter niekomercyjny. 

§ 6. Godziny otwarcia świetlic określają harmonogramy dostosowane do prowadzonych zajęć oraz potrzeb 
mieszkańców. 

§ 7. Do opiekuna świetlicy – sołtysa lub innej osoby wyznaczonej przez Wójta, należy: 

1) utrzymywanie stałego kontaktu ze sołtysem i radą sołecką, a także mieszkańcami sołectwa oraz 
z podmiotami działającymi na jego terenie, w sprawach dotyczących organizowania i wykorzystania 
świetlicy dla celów społeczno- kulturalnych; 

2) dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu oraz zapewnienie bezpiecznego korzystania ze świetlicy; 

3) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym terenie; 

4) udostępnianie świetlicy zgodnie z ustalonym harmonogramem, na zebraniai spotkania wiejskie oraz 
imprezy i uroczystości okolicznościowe, 

5) współorganizowanie imprez środowiskowych; 

6) informowanie mieszkańców sołectwa o planowanych imprezach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB986564-B4CF-45D0-914F-264732B7993F. Podpisany Strona 1



7) zgłaszanie do odpowiedniej komórki organizacyjnej: usterek, awarii bieżących; prowadzenie rejestru 
udostępniania obiektu; 

§ 8. Dysponenci i korzystający ze świetlic wiejskich, organizując przedsięwzięcia w świetlicach mogą 
korzystać z obiektów jedynie w zakresie zgodnym z ich przeznaczeniem, właściwościami i wyposażeniem. 

§ 9. Dysponenci oraz użytkownicy świetlicy zobowiązani są do przestrzegania przepisów dotyczących 
bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych. 

§ 10. W świetlicy wiejskiej oraz na terenie do niej przynależnym obowiązuje, wynikającyz niniejszego 
Regulaminu oraz przepisów odrębnych, zakaz: 

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych przedmiotów 
niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających; 

2) zakłócania porządku; 

3) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla 
osób korzystających ze świetlicy; 

4) korzystania ze świetlicy wiejskiej od godz. 22.00 do godz. 6.00 w sposób zakłócający ciszę nocną: 

5) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa. 

§ 11. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na osobach i mieniu, będące skutkiem 
korzystania ze świetlic lub ich wyposażenia w sposób niezgodny z przeznaczeniem, bądź z postanowieniami 
niniejszego Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB986564-B4CF-45D0-914F-264732B7993F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art 40 ust 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organy gminy mogą wydawać 
akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. 

Przedstawiony regulamin zawiera zasady korzystania ze świetlicy wiejskiej w Makowiskach. Gmina 
Czernikowo wybudowała nowy obiekt użyteczności publicznej w Makowiskach dofinansowany ze środków 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Jednym z wymogów  podmiotu rozliczającego 
dotację jest posiadanie przez jej Beneficjenta regulaminu korzystania ze świetlicy, który potwierdzał będzie jej 
niekomercyjny i ogólnodostępny charakter. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB986564-B4CF-45D0-914F-264732B7993F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/410/2023 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 6 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	pkt 7 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10
	pkt 5 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1

	Uzasadnienie


